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Aufirag

Prifung und Beurtellung deés Brandverhaliens gemaB ONORM B 3825 sowle des
Quamverhaitans gemad ONORM A 3800 Tell 1,

Priifgut
NO3451 CLUB (Mobelsto)

Do 2ur Priifung verwendote Prifgut wurde fiir Laboratotumisewecke anonymisiart,
Eine detullterte Musteriste 151 Im Dokument enthdciten,
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1 Auftrag

1.1 Aufiragschronologie

Derturm Lingong Aufirag

20050407 2005-04-08  Priifung und Beurteiiung des Brandverholtens gemas
ONORM B 3825 sowle des Qualmverhaltens gemGi
ONORM A 3800 Teil 1,

1.2 Priifmuster

N Eingong Musternmange Muster
1 2005-04-08 (¢ ca. 3lfm Mobelstoff "NO3431 CLUB"
{1} Probanaingeng vom Kundan belestelltes Probad, (2) Prote vorm OT1 gezogen.

2 Befund / Durchgefiihrte Prifungen

2.1 Beschreibung des Priifmusters

Beschreibung des Prifrusters gemaB DIN 80 000
Gapraftes Muster: 1

Faserart gemdB DIN 60 001 Tell 1 und DIN ISC 2076: Gewebs: 60 % Polyester (Tetylene®)
40 % Boumwolle
Beschichtung: 100 % Polyurethan
Gaut Angobe des Antragstallers)
Technologische Elnteihung: beschichtetes Gewebe
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22 Beslirmmung des Brandverhaltens vor Ausstatungsmaterialien -
Prilfung von M&belbeziigen

Priftungsbedingungen &

Prifvorschrift; ONORM B 3825

Anordnung der Palsterung: Anordnung A - frel gewdhlte Polsterung

Art der Polsterung: Schournsfoff:  Polyurethanschaum.  Eigenschaften: Brenrmverhalten:
B2 gerndaB ONORM B 3800-1. Bezelchnung: K 5560, Hersteller: Eurofoam

Anzah! der Prifproben: Ldngsichtung 3 / Querdehtung 3

Ergeabnis
Gepriftes Muster;

Brann- | Nachbrenn- | Nachglimm- Flammenaus- Verigschen der
Richtung | Probe | dauer dauer daouer breltungsgeschwin- | Flamme vor dem
(8) (s = digkelt {mirn/s) Markierfaden
1 keine [+ 0 o ja
Langs 2 kelrie 8 0] d ja
3 ksins ] 0 v jl=]
1 keine 2 ] o Ja
Quer 2 keina 5 Q 6] ja
3 kelne 7 Q 8] la

Brandnebenerschelnungen: Selbstveridschen des Bezugsmaterials und der Polsterung

Klassifizierung
Gemdl ONORM B 3825 kann das gepnifte Muster wie folgt eingestuft werden:

"schwerbrennbar gemat ONORM & 3825¢
Evéulerungen:
Dle Profung gemas ONORM B 3825 stelt eine Verbundprifung dat, bel welcher der
Mabelstoff Immer In Verbindung mit elner Poisterung geprft wird. Die erfolgte Einstufung
bezeht sich doher nur ouf den beschriebenen Probenoufbou und den verwendeten
Schaumstoff,
Es wird darquf hingewlesen, dass gemdB den bou- und feuerpolizeillchen Vorschiften {n
Gsterrelch In Raumen fir Menschenansammiungen. wie Theater und Versammlungsrdumen,
Hotels und gastgewerblichen Stalten, die  Verwendung von Polsterungen der
Brennbarkeltskiasse B 3 (slchibrennbar) gemdat ONORM B 3800, Tell 1 nicht zuldsslg Ist Gslehe
Edautarungen zur ONORM B 3825 Anbkang B).
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2.3

Pritffungsbedingungen

Prifvorschrift; ONORM A 3800-1 Abschinift 4.2
At der Probe: Mabelstoff
Frobenanordnung: lose

Ergebnis

GeprOftes Muster: 1

prifung und Beurteliung der Qualmbiidung

9@8-£7 ¢ 31135

maximale Trilbung {%)
Probe 1 Probe 2 Probe 3 Probe 4 Probe 5 Mitteiweort
18 16 12 14 18 15
Baurteliung

Das vorliegende Prifmuster kann noch den Klossifizierungsrichilinien der QONORM A 3800-1
Abschnitt 4.2.1 wie folgt eingestuft werden: :

Qualmbiidungskicese Q1: schwachqualimend
Goltungsdouor
Der vorllegenda Prifbaricht glit bls Mal 2009.

3

Muster

Die Ergabrisse durchgetiihrier Prifungen bedeten sich nur auf dos vorgelegte Probenmatenal.
sofem nicht ousdrickich eine gepentelige schiffiche Versinbarung basteht, ist keine zersibrungsfiele PrIung
bedungen und gaht das vorlegende Frobenmaterdl ins Eigentum des 0T Jber, welchas ouch berechiigt Ist, Gber
Logerung bow. Entsorgung dieine zu vertigen.

Gualitatsmanagement und Akkredifisrung

Alis Lalstungen urterliegen elnem Qualitaimonagermentaysienn nach EN 180 17025

Des O It fiir urerschiadiicha Pritungen von mehreren Organisationen okicecitier sowle als Pritstalle 01634 notifiziert.
Die Prifstelenolkiaediiering duich duos BMwaA erfolgie ezt unter AZ T2114/263-1/12/04 (Akkraciflerts Elnzel-
verfohven sind mit dem Prifstelienioga ofs solche gakennzeichnet). die Akkrecitlerung for Profung und Joerwachung

von Bouprodulden durch das Ostenelchische Instiut tir Bautechnik. Detolls und weltere Akkredifierungen auf
Anfrage oder unter www.oaflah

Copyright und Verwertungshinwelse

B¢ wirg darout hingewlesen, doss jegliche - vorn Reportarstelier nicht gutordere - Verdndorungen, Ergnzungsn
oder verbischungen eines Report sowshl 2vi- als guch shofrechtich verfolgt werden. Dies insbasondese nach den
sinschiagigan Bestimmungen des ABGE, des UMG, das UWE, sowid des Strafgesetzbuches.

Repors Untotiegen Intemationalen Copyhight-Gesetzen. Insbasondera VarsHentichungen - auch auszugswelse - und
Hirwelse auf Prifungen zu Werbezwacken bedifen in jadem Foll dar widenufichen, schiffichen Bnwiligung des
Astonalchischen Toxl-Forschungsnsiitules. Reports diren ohne ausdrickiche Zustimmurky nur in volier Lange
reprodugien werden.

Anmerkungen

Reporende
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TEST REPORT N°| 2008AN4905

DATE OF RECEPTION | g4/07/2008 APPLICANT
BACKHAUSEN INTERIORS TEXTILES GMBH
Schwarzenberrgstrabe 10
SUBJECT | COPY OF RESULTS OF REPORT A iR SR
N® 2005ANB310
Att: Mss. Rosalia Weber
DESCRIPTION AND

IDENTIFICATION OF FLEXIBLE YELLOW MATERIAL ADHERED TO A YELLOW FABRIC. REFERENCE:

e

SAMPLES "CLUB NG3451™.

TESTS CARRIED .
ouTt | -PRE-TREATMENT ACCORDING WITH UNE-EN 1021-1: 1994

- ASSESSMENT OF THE IGNITABILITY OF UPHOLSTERED FURNITURE ACCORDING
WITH BS 5852:1879.

Date test: 15.12,05

This repert has a validity unfil 15/12/2010

ATTACHED - SAMPLE(S) SEALED PAGE 1 OF 4

Centrai: Plaza Emdlio Sala, 1 Unidades Tacnicas: Cievillents, Tol 98 688 05 54 Fax: 55 668 11 80 e altex.as



| REPORTN°  2008AN4905

REF: cLug nozass

RESULTS

ASSESSMENT OF THE IGNITABILITY OF UPHOLSTERED FURNITURE
Standard: UNE-EN 10211 : 18¢4

Pre-treatment:: -

StandardConditioned: 16 h (for at least) 231+2°C y 5045%HR
Ambiental conditions fest: 20°C y 48% HR

Speed air: 003 m/s

Pre-treatmentSubstratum: Fire retardant polyurethane foam of 22 kg/m?
Ignition source: smouldering cigaretts

a) Smouldering

b flaming

¢} Unsafe escalating combustion

d) Tesl assembly consumed

g) Smoulders or flaming extremities

f} Smoulders or flaming through thickness

q) Destroyed length more than 100 mm. from source
I} Result, P = Pass

F = Fail
Specimean a s] c d e f g h
1 no no no no no no no P
Hi ne ne no no no no no P

NOTES
Moderatad emission of grey smoke was obsgarved during the test,

Material fulfill the requireaments of the last

PAGE. 2 | OF 4




REPORTN®  2008AN4905

REF: cLue no3ast

RESULTS

ASSESSMENT OF THE IGNITABILITY OF UPHOLSTERED FURNITURE
Standard: UNE-EN 1021-2 : 1094

Pre-treatment: ---

Conditioned; 16 h (for at least) 2342°C y 50£5%HR

Ambiental conditions test: 20°C y 48% HR

Speed air: 0.03 m/s

Pre-treatmentSubstratum: Fire retardant polyurethane foam of 22 kgim®

lgnition Source: Butane flames equivalent to match flame.

a) Smouldering

b} Flaming

¢} Unsale escalating combustion

i) Tesl assembly consumed

g) Smoulders or flaming extremitiss

fy Smoulders or flaming through thickness

g) Destroyed length more than 100 mm. from source
h} Resull P = Pass

F = Fail
Specinen a b o d e f 5] h
| o no no no no no no P
il no no no no no no no P
NOTES

Moderated emission of grey smoke was observed during the test.

Material fulfill the requirements of the test

PAGE 3 OF 4




REPORTN®  5008AN4305

Date of issue; 2
165/12/2005

Raquel Mufioz Gonzéalez
Head of Fire Behaviour Dept.

LIABILITY CLAUSES

.- AITEX is liabte only for the results of the methods of analysis used, es expressed in the report and referring exclusively lo
the malerials or samplas indicated in the same which ere in ifs possession, the professional and legal liabiiity of the Centra
being limited to lhiese, Unfess olherwise staled, the samples wete freeiy chosen and sent by the applicant,

2.- AITEX shall not be liabls In any case of misuse of the test materials nor for undus inferpretation or use of this document,
the repraduclion of which, in whole or fn part, is fotally profitéted without the express permission of AITEX,

3 - The resoits are considered lo be (he properly of the applicant, and AITEX wilf nat communicate them fa third partias without
por pennission. Aller one month, AITEX may use the results for statistical or scientific purposss.

.- None of lire indications made in this report may be considered as being & guaranies for the lrade marks menlioned herein
G- I the evenluality of discrepancies belween reporis. a check (o setile the same will be caried out in the head offices of
AITER. Also, the applicanis underfake ta pofify AITEX of any complaint roceived by them as a resull of the reporl, exempling
this Cenlre from: aif liabity if such is not done, the penods of conservation of the samples being taken inin account

G.- AITEX may ancluce in its reports, analysas, resulls, efc | any offier svaluation which it considers necessary, even when i
has not been specifically requested.

7. The eslmated wncertainlies in the leste accredited by ENAC are al the clieni’ & disposal in AITEX.

8. - The fested samples will ba slored in AITEX faciites during the noxt TWELVE MONTHS afler the repor! emission. Any
venification or complaint, requosted by the cifent, will be made during the mentioned period.

0.- This reporl may only be sent or deliverad by hand lo the applicant or to a persan dily authorfssd by the same.

10 This report will not be valid with delations or amendmenis,

11 Tosts marked with an astedsk (%) are nol ncluded within the scopa of the ocoreditation

12.- AITEX laboralories are placed in Alnoy hearl office.

PAGE 4 oF 4
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DATENBLATIT

artikel CLUB
Matetialzusammensetzung: ~  Oberflache: 100% Polyurethan
Rucken: 33% PA, 67% PE

Breite: 140 cm = 2%
Gewicht: ca. 580 g/m2
Scheuerwerte: > 60.000
Lichtechtheit: 4-5
Hitzebestandigkeit: BUrC
Eigenschafien:

e PVC-frei

e antibakteriell

e Qfmungsaktiv

e speichel- und schweiBecht

e Urin- und blutbestdndig

e wasserabweisend

e hoher Schutz gegen Feuchtigkeit

e pflegeleicht

e hohe Umweliverraglichkeit

e geruchsneutral

e lederdhnlicher, weicher Griff

e sehr gute Verarbeitbarkeit

wasserdicht: bei einer Prufung bis 200 cm Wasserséiule keine
Wasserdurchlassigkeit (Wasserdruckversuch nach EN 20811)

e schwer entflarmmbar B1, Q1
ONORM B3825 + A3800-1;
EN 1021 p. 1+2;

BS 5852 p. 1+2

e desinfektionsmittelbestandig (geprufte Mittel):
- Antiseptica Kombi, Flachendesinfektion (05/8)
- Biotensid Fldche (96/30)
- Incidin Liquid (99/9)
- Perform (95/14)

Spezieller Einsatz fur alle éffentlichen Bereiche: z.B. Hotellerie, Krankenhduser,
Arztpraxen, Pflege- und Seniorenheime, Gastronomie usw.
nicht geeignet fur den OP-Bereich und RollstUhle




